ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации
п. Лев Толстой

01.02.2017г.                                                                                                                                                              № 90
О порядке размещения информации
о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Лев-Толстовского муниципального

района
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лев-Толстовского муниципального района, согласно приложения № 1 (далее - Порядок).
2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Лев-Толстовского муниципального района, согласно приложения № 2, за исключением указанных в пункте 3 настоящего постановления, обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на своих официальных сайтах информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в срок до 31 марта года, следующего за отчетным по форме согласно приложению к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лев-Толстовского муниципального района.
3. Руководителям МБУ «Лев-Толстовский спортивный комплекс им. И.Г. Ковешникова» (Крылов В.В.), МБУ «Лев-Толстовский межпоселенческий
центр культуры и досуга» (Кузовлева О.Н.), МБУ «Служба по обеспечению деятельности ОМС» (Кузнецов Н.А.), МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Лев-Толстовского муниципального района» (Алексеева н.ю.), МУП «Лев-Толстовский пассажирский парк» (Банин В.В.) обеспечить передачу в отдел организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и связям с общественностью администрации Лев-Толстовского муниципального района информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий ежегодно, не позднее 15 марта года, следующего за отчетным по форме согласно приложению к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лев-Толстовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района.

Глава Лев - Толстовского

муниципального района                                                                           В.Е. Осетров

Приложение № 1
к постановлению

администрации

Лев-Толстовского

муниципального района
«О порядке размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Лев-Толстовского муниципального района»
от 01.02.2017г. № 90
Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Лев-Толстовского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее - учреждение, предприятие) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальных сайтах муниципальных учреждений и сайте администрации Лев-Толстовского муниципального района (lev-adm.ru) осуществляющей функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями (далее - учредитель) муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий по форме согласно приложению к Порядку.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, должна размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, фамилия, имя и отчество, должность, замещаемая лицами и их средний месячный заработок.
4. Лица, осуществляющие размещение и обработку информации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
5. Руководители муниципальных предприятий и учреждений несут ответственность за направление и достоверность информации размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение № 1
к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Лев-Толстовского муниципального района

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера

за 20__ год
	№ п/п
	Наименование учреждения
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

Приложение № 2

к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей

и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Лев-Толстовского муниципального района

Перечень

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий

Лев-Толстовского муниципального района

	№ п/п
	Наименование предприятия

	1
	МБУ «Лев-Толстовская межпоселенческая центральная библиотека»

	2
	МБОУ «Лев-Толстовская детская школа искусств»

	3
	МБУ «Лев-Толстовский спортивный комплекс им. И.Г. Ковешникова»

	4
	МБУ «Лев-Толстовский межпоселенческий центр культуры и досуга»

	5
	МБУ ДО «Детско-юношеская школа»

	6
	МБУ ДО «Дом творчества»

	7
	МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Лев-Толстовского муниципального района»

	8
	МБОУ им. Л.Н. Толстого

	9
	МБОУ п.Лев Толстой

	10
	МБОУ п.свх.им. Льва Толстого

	11
	МБОУ СОШ с.Кузовлево

	12
	МБОУ имени Героя Советского Союза Аулова В.И. с.Первомайское

	13
	МБОУ с.Митягино

	14
	МБОУ ООШ с.Новочемоданово

	15
	МБ ДОУ детский сад «Теремок»

	16
	МБ ДОУ детский сад «Колосок»

	17
	МБ ДОУ «Радуга»

	18
	МАУ «Редакция районной газеты «Народное слово»

	19
	МБУ «Служба по обеспечению деятельности ОМС»

	20
	МУП «Жилищно-коммунального хозяйства «Лев-Толстовское»

	21
	МУП «Лев-Толстовский пассажирский парк»